ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.01.2025 № 06

пгт Восточный

О расходах на оплату труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 3

Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Кировской области», Постановлением Правительства Кировской области от

23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных

органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Кировской области»,

Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области

РЕШИЛА:
1. Утвердить размеры должностных окладов выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе в муниципальном образовании Восточное городское

поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить Положение об оплате труда главы муниципального

образовании Восточное городское поселение Омутнинского района

Кировской области. Прилагается.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном

бюджете на содержание главы муниципального образования.

4. Признать утратившими силу решения Восточной городской Думы:

4.1. от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»;

4.2. от 29.05.2013 № 33 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19»;

4.3. от 20.11.2013 № 68 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 (с изменениями от 29.05.2013 № 33)»;

4.4. от 29.01.2014 № 02 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 (с изменениями от 29.05.2013 № 33, от

20.11.2013 № 68)»;

4.5. от 31.01.2017 № 03 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 (с изменениями от 29.05.2013 № 33, от

20.11.2013 № 68, от 29.01.2014 № 2)»;

4.6. от 25.01.2018 № 01 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»»;

4.7. от 30.01.2019 № 02 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»»;

4.8. от 30.10.2019 № 34 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»»;

4.9. от 28.10.2020 № 34 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»»;

4.10. от 29.09.2021 № 30 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»»;

4.11. от 03.10.2022 № 10 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»»;

4.12. от 22.03.2023 № 11 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  полномочия

на постоянной основе»»;

4.13. от 25.10.2023 № 37 «О внесении изменений в решение Восточной

городской Думы от 12.12.2012 № 19 «О расходах на оплату труда выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»».

5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области и разместить на официальном сайте

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

6. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2025.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Восточной

городской Думы

Омутнинского района

Кировской области

от 30.01.2025 № 06

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

в муниципальном образовании Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области

Наименование

должности

Размер должностного оклада,

 рублей

Глава муниципального образования 21776

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Восточной

городской Думы

Омутнинского района

Кировской области

от 30.01.2025 № 06

Положение об оплате труда

главы муниципального образования Восточное городское

поселение Омутнинского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия, размеры и порядок

оплаты труда главы муниципального образования Восточное городское

поселение Омутнинского района Кировской области (далее – глава

муниципального образования).

Положение разработано в соответствии с Законом Кировской области

от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления в Кировской области», от

23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных

органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Кировской области» (далее -

Постановление Правительства Кировской области) и законодательством о

труде.

1.2. Расходы на оплату труда главы муниципального образования

включают в себя средства на выплату ежемесячного денежного содержания,

включающего в себя должностной оклад и ежемесячное денежное

поощрение, и дополнительных выплат.

1.3. Размер должностного оклада главы муниципального образования

определяется в зависимости от численности населения, проживающего на

территории муниципального образования Восточное городское поселение и

устанавливается в соответствии с приложением № 3 Постановления

Правительства Кировской области.

1.4. Численность населения, учитываемая при установлении

должностного оклада  главы муниципального образования, берется на 1

января года, предшествующего текущему, на основании отчетных данных

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

Кировской области.

1.5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до

140% должностного оклада.

1.6. К дополнительным выплатам относятся:

1.6.1. Ежемесячная премия по результатам работы.

1.6.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска.

1.6.3. Материальная помощь.

1.7. В соответствии с Постановлением Совмина СССР от 23.09.1988 №

1114 «О введении районных коэффициентов к заработной плате рабочих и

служащих, для которых они не установлены, в северных районах Кировской

области, в северных и восточных районах Казахской ССР» к денежному

содержанию главы муниципального образования устанавливается районный

коэффициент.

2. Порядок премирования главы муниципального образования

2.1. По результатам работы главе муниципального образования

устанавливается ежемесячная премия в размере до одного должностного

оклада.

2.2. Порядок премирования главы муниципального образования

определен с учетом показателей, установленных приложением к настоящему

Положению.

2.3. Размер ежемесячной премии определяется постоянной депутатской

комиссией по экономической политике и бюджету (далее – комиссия).

2.4. Размер ежемесячной премии выплачивается в полном объеме при

выполнении всех показателей, предусмотренных приложением к настоящему

Положению.

2.5. Глава администрации муниципального образования, заведующий

сектором бухгалтерского учета ежемесячно (не позднее 15 числа за отчетным

месяцем) представляют в комиссию сведения о выполнении показателей,

предусмотренных приложением к настоящему Положению. Для

установления премии за текущий месяц учитываются показатели работы

администрации Восточного городского поселения за предыдущий месяц.

2.6. Комиссия рассматривает представленные сведения и принимает

решение о сумме ежемесячной премии. Свое решение комиссия направляет в

сектор бухгалтерского учета администрации Восточного городского

поселения. Данное решение является основанием для начисления премии.

3. Дополнительные выплаты главе муниципального образования

3.1. Главе муниципального образования выплачивается

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в размере двух должностных окладов, установленных на момент

осуществления выплаты.

3.2. При разделении очередного отпуска в установленном порядке на

части единовременная выплата производится по желанию главы

муниципального образования один раз в любой из периодов ухода в отпуск.

3.3. Главе муниципального образования, (как правило) при

предоставлении одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска,

выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада,

установленного на момент осуществления выплаты.

3.4. В исключительных случаях, при возникновении трудных

жизненных ситуаций, материальная помощь может быть начислена и

выплачена в иные сроки.

4. Заключительные положения

4.1. Финансирование расходов на выплату денежного содержания главы

муниципального образования осуществляется за счет средств местного

бюджета.

4.2. Изменения размера выплат денежного содержания главы

муниципального образования и порядка установления данных выплат

осуществляется внесением изменений и дополнений в настоящее

Положение решением Восточной городской Думы.

4.3.  Размеры должностных окладов главы муниципального образования

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области

увеличиваются (индексируются) в соответствии с решениями  Восточной

городской Думы.

4.4.  Размеры должностных окладов главы муниципального образования

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.5. При установлении норматива формирования расходов на оплату

труда главы муниципального образования предусматриваются средства в

размере 43,8 должностных окладов (в расчете на год), в том числе на

выплату:

4.5.1. Должностного оклада в размере 12 должностных окладов.

4.5.2. Ежемесячного денежного поощрения в размере 16,8

должностного оклада.

4.5.3. Премии по результатам работы в размере 12 должностных

окладов.

4.5.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 3 должностных

окладов.

4.6. Норматив формирования расходов на оплату труда главы

муниципального образования увеличивается в случаях:

направления главы муниципального образования в служебные

командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

выхода на пенсию и освобождения от муниципальной должности.

4.7. При установлении норматива формирования расходов на оплату

труда главы муниципального образования учитывается районный

коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.

Приложение к Положению «Об оплате

труда главы муниципального образования

Восточное городское  поселение

Омутнинского района Кировской области»,

утвержденное решением Восточной

городской Думы от 25.01.2025 № 06

ПОКАЗАТЕЛИ

премирования главы муниципального образования Восточное городское

поселение Омутнинского района Кировской области

№

п/п

Наименование показателей

Размер снижения

премии по

результатам

работы при

невыполнении

показателей (%)

1 Выполнение кассового плана исполнения

собственных доходов бюджета поселения

40%

2 Отсутствие просроченной кредиторской

задолженности по выплате заработной платы с

начислениями по администрации Восточного

городского поселения

40%

3 Соблюдение порядка и сроков рассмотрения

обращений граждан, организаций, учреждений.

Качество, полнота исполнения рассмотрения

обращений.

15%

4 Отсутствие фактов нарушений, выявленных

органами прокуратуры, МВД, ФНС, трудовой

инспекцией и т.п., влекущих за собой материальные

затраты бюджета муниципального образования

Восточного городского поселения (штрафы,

неустойки)

5%